1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «03» октября 2017 г.

	№
	07-03-000682/17-

Об утверждении Порядка поступления
в орган местного самоуправления МО «Город Ленск»

обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями

для проведения заседания  Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих,

и урегулированию конфликта интересов

На основании федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению  федеральных государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов», федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",   администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поступления в орган местного самоуправления МО «Город Ленск» обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,  и урегулированию конфликта интересов, согласно приложению к постановлению

2. Обнародовать данное постановление.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
	Глава города
	                                      А.А. Хорунов

Приложение к постановлению
Администрации МО «Город Ленск»

От «03» октября 2017г.

№07-03-000682/17-
Порядок поступления в орган местного самоуправления МО «Город Ленск» обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,  и урегулированию конфликта интересов
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления в структурное подразделение,  ответственное за работу по профилактике коррупционных  правонарушений,  органа местного самоуправления МО «Город Ленск»:

А) обращений граждан, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей МО «Город Ленск»,  при замещении которых, они  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего МО «Город Ленск» (далее – муниципальные  служащие), до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение гражданина)

Б) обращений муниципальных служащих МО «Город Ленск», планирующих свое увольнение с муниципальной службы, замещающих должности муниципальной службы, включенные в соответствующий Перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входят в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего МО «Город Ленск» (далее - обращение муниципального служащего);

в) заявления от муниципальных служащих МО «Город Ленск», руководителей учреждений, созданных для выполнения задач, поставленных перед МО «Город Ленск» (далее - руководители муниципальных учреждений) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения о невозможности представить сведения);

г) уведомлений муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомления муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения).

2. Обращение гражданина или муниципального служащего, заявление муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения о невозможности представить сведения, уведомление муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в МО «Город Ленск», руководителя муниципального учреждения подаются должностному лицу, ответственному в МО «Город Ленск» за профилактику коррупционных правонарушений- секретарю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Город Ленск», для регистрации

3. Должностное лицо, ответственное в МО «Город Ленск» за профилактику коррупционных правонарушений- секретарь Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Город Ленск», передает обращение, заявление, уведомление Председателю Комиссии для рассмотрения и принятия решения в порядке и сроки, предусмотренные Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Город Ленск».